
2023 年８月 22 日 

各 位 

会 社 名 養命酒製造株式会社 

代表者名 代表取締役社長 塩澤 太朗 

コード番号 2540 東証プライム

問合せ先 上席執行役員 経営企画部長 井川 明

Ｔ Ｅ Ｌ 03-3462-8138

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

当社は、株主優待制度について、一部を変更することを決定いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。 

記 

１.変更理由

当社は株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社事業へのご理解を深めていただき、よ

り多くの方々に中長期的に当社株式を保有していただくことを主な目的として株主優待制度を実施し

てまいりました。この度、かねてよりお知らせしておりました通り、優待品発送の迅速化等のため、

優待品の選択を廃止し、くらすわ食品セットを贈呈させていただくことといたしました。 

今後も企業価値の一層の向上に努めてまいりますので、株主の皆様には引き続きご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

２.変更の内容

（変更前） 

保有株式数 
継続保有期間 

3 年未満 3 年以上 

100 株以上 

1,500 円相当の自社商品詰め合わせ 

以下より選択 

・酒類セット

・くらすわ食品セット

3,000 円相当の自社商品詰め合わせ 

以下より選択 

・酒類セット

・くらすわ食品セット

（変更後） 

保有株式数 
継続保有期間 

3 年未満 3 年以上 

100 株以上 

1,500 円相当の自社商品詰め合わせ 

以下の優待品を贈呈 

・くらすわ食品セット

3,000 円相当の自社商品詰め合わせ 

以下の優待品を贈呈 

・くらすわ食品セット

※写真は優待品セットの一例です。一部商品が変更となる場合がございます。

1/2



３.変更時期

2023 年９⽉30⽇を基準日とする株主優待より、上記変更を適⽤いたします。

４.優待品のお届け時期について

優待品の発送は 2024 年 1 月中旬以降を予定しております。

（ご参考） 

・株主優待制度の概要

毎年９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式 100 株（1 単元）以上保有する株主様

を対象とし、次の通り、当社株式の保有期間に応じて優待品を年 1 回贈呈いたします。 

保有株式数 
継続保有期間 

3 年未満 3 年以上 

100 株以上 1,500 円相当の自社商品詰め合わせ 3,000 円相当の自社商品詰め合わせ 

※「継続保有期間 3 年以上」とは、毎年 9 月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録され、かつ 9 月 30 日、3 月 31 日現在の
当社株主名簿に、同一株主番号で、7 回以上連続で 100 株（1 単元）以上の記載または記録された株主様といたします。

・「くらすわ」とは 

「広げる、すこやかなくらしの輪」をコンセプトにしたブランドです。ショップ、ベーカリー＆カフェ、

レストランを長野県及び東京都に 5 店舗展開しているほか、通信販売等を行っています。

ホームページ https://www.clasuwa.jp/

以 上 

2/2

https://www.clasuwa.jp/



